

PERFIL

Diseñador multimedia con más de 14 años de experiencia en el sector empresarial y desde el 2010, me desempeño como consultor y asesor. Mi enfoque radica en resolver problemas mediante la implementación de soluciones efectivas para empresas, organizaciones y cualquier entidad que lo requiera.

DIRECCIÓN

Bogotá
Colombia

TELÉFONO

+57 305 772 9793

CORREO ELECTRÓNICO

jlv60@gmail.com

SITIO WEB

josevera.co

EXPERIENCIA

2006 - 2008 Editor · Telered · Cúcuta, Colombia

2008 - 2009 Diseñador · Grupo Enter Comunicaciones · Bogotá, Colombia

2009 - 2010 Diseñador · EB Software SAS · Bogotá, Colombia

2010 - actualidad · Consultor independiente

2017 socio aplicación KUNE

2019 desarrollo de soluciones administrativas y contables para empresas en Miami

2021 más de 300 sitios web creados hasta la fecha (contadas desde 2010) desarrollando soluciones web, marketing digital, sistemas y software, diseño de redes, diseño de interiores y soluciones administrativas y contables.

2021 más de 100 diseños de imagen y portafolios corporativos (contadas desde 2010)

2020 - 2022 profesor marketing digital, fotografía, medios audiovisuales.

2022 - 2024 director Distrito ARCU

2022 - actualidad director general Jose Vera CONSULTOR

2018 - actualidad - gestor cultural

2024 asesor en organizaciones, colectivos y agrupaciones sociales artísticas en Bogotá y otras ciudades de Colombia. (desde 2019)

2023 - actualidad - consejero local de arte cultura y patrimonio por sector cultura

EDUCACIÓN

Colegio Nacional Jose Eusebio Caro, Ocaña, Colombia - bachiller

Universidad Francisco de Paula Santander, Ingeniería Electrónica (No culminado)

Corporación INTEC, Diseño Multimedia

Corporación internacional para el desarrollo educativo CIDE, Diseño Gráfico (no culminado)

Curso PHP y Mysql

Diplomados en marketing y redes sociales

Diplomados en administración web y WordPress

Certificación Google marketing digital

Certificación Facebook herramientas creativas

PERFIL

Diseñador multimedia con más de 14 años de experiencia en el sector empresarial y desde el 2010, me desempeño como consultor y asesor. Mi enfoque radica en resolver problemas mediante la implementación de soluciones efectivas para empresas, organizaciones y cualquier entidad que lo requiera.

DIRECCIÓN

Bogotá
Colombia

TELÉFONO

+57 305 772 9793

CORREO ELECTRÓNICO

jlv60@gmail.com

SITIO WEB

josevera.co

HABILIDADES

Habilidades de comunicación
Desarrollo de proyectos
Conocimientos en diferentes áreas empresariales, administrativas y técnicas
Fotografía
Dirección y producción multimedia
Desarrollo web
Desarrollo CMS
Marketing digital
Redes sociales
Publicidad
Conferencista
Docente ocasional
Habilidades en sistemas (hardware y software, soporte en sitio)

REFERENCIAS

Gustavo Sanchez, Administrador de empresas 305 383 3582
Dorys Vera, Ingeniera de sistemas. 317 383 2636
Alex Patiño, Diseñador gráfico. 313 402 0576
Eduardo Bustamante, Ingeniero de sistemas. 315 354 4254
Juan Hernández, Abogado. 315 485 0551
Zuleima Rincón, Contadora 310 2275563

JOSE LUIS VERA CHING